
Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap DALE 

28 april 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Buijrschap Daelen 
 
t'Beecke, Bernt. 
  Huis, en hof op 7 dlr., 7 sch.lijns gesaeis 10 - 10 -. 
  Boulant 1 mdr. 8 - 6 - 8. 
 
Ebbert Wevers huis op 6 gl. 
  Gront en hof 2 sch. lijns, de Kerck, en t'lant is groot 2 sch. 
  voor 2 - 10 -. ponts. Noch heeft hij eijgen 3 sch. gesaeis 6 - 4 - 8. 
 
Geert Saelmans huis, hof 2 sp. op 5 dlr. 7 - 10 -. 
  Boulant 9 sch. ten deel slecht 18 - 15 -. 
 
Honnepe, Sijn Hoogheit. 
  Huis, hof 1 sch. boulant 6 1/2 mdr., 3de gerf groen gront 6 sch. 
  Pacht 33 gl. en pontschatt. Eijcken boomen. 
 
Neerhof, Geestelick. Huis, hof 3 sp. voor 8 dlr. 12 - 0 -. 
  Boulant 10 mdr. 3de gerf 11 sch. afg. blijft 68 - 4 -. 
 
5 Mtr. gesaeis, Jorden Neerhof, hier gaet af 1 1/2 sch. an Kerck, 
  blijft 4 mdr. 2 1/2 sch. 38 - 10 - 8. 
  An de Kerck te Aelten 2 dlr. 3 - 0 -. 
  Een stuck groen lants in Lintel gelegen van 3 voeder hoij gewass 
  of 2 koeweidens 9 - 0 -. 
 
Nijhof, Geestelick. Hof 3 sp. boulant 10 mdr., derde gerve 83 - 6 - 8. 
  Voor huis en hof 9 dlr. 13 - 10 -. 
  Groen of weidelant 2 koeweidens, waer tegen an Harckinck betaelt 
  10 sch. rogg.  Eijcken boomen en Heggeholt. 
 
Eppinck, Geestelick. 
  Huis, hof 1 1/2 sch. boulant 10 mdr., 3de gerve, 6 sp afgetrocken 
  blijft 81 - 5 - 8.  Voor bourecht 10 dlr. 15 - 0 -.  Eijcken boomen. 
 
1 Voeder hoeijgewas, Warner Eppinck 4 - 10 -. 
  Een kamp in Lintel, 1 mdr. 8 - 6 - 8. 
 
Geert Ebbers huis op 4 dlr. 6 - 0 -. 
  Een maet gront 9 sch. gesaeis 18 - 14 - 8. 
 
Buesinck, Geestelick. 10 Mtr. gesaeis, op den derde gerve. 
  Voor bourecht 10 dlr. afgetrocken 6 sch. rogg. blijft 6 - 15 -. 
 
Lamberts goet, d'Armen tot Aelten. 
  Huis, hof 1/2 sch. boulant 6 mdr., 3de gerve 50 - 0 -. 
 
1 Sch. gesaeis thientbaer, Wessel Lamberts. 1 - 8 -. 
  1 Voeder hoeij gewass 3 dlr. 4 - 10 -. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap DALE 

28 april 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

1 Kercken stedeken voor 1 1/2 dlr. 2 - 5 -. 
 
t'Horne, Geestelick. Huis en hof 1 sch. gesaeis op 5 dlr. 7 - 10 -. 
  Boulant 6 mdr., 3de gerve, afgetrockentwee mdr. roggen blijft 
  39 - 0 -. Heijsters. 
 
De Kluese, Kercken stede. Huis en hof op 4 gl. 
  Geeft anKerck tot Aelten 2 1/2 dlr. 3 - 15 -. 
 
Fillekes stede, de Kerck tot Aelten. 
  Huis end 3 sp. op 6 gl. Geeft jaerlix an Kerck 3 - 0 -. 
 
2 Mtr. gesaeis onder de Vicarie, 4de gerve 11 - 5 -. 
 
1 Sch. groenlants, Bernt Fillekes, 3 - 0 -. 
 
2 Sch. gesaeis 3de gerve, Arent van Moeurs, 4 - 3 -. 
 
Groffen stede, de Kerck tot Aelten. t'Huis op 4 gl. hof 1 sch. 
  Geeft jaerlix an de Kerck 1 1/2 dlr. 2 - 5 -. 
 
5 1/2 Sch. gesaeis van t'goet Benninck, 8 - 9 - 8. 
 
Liesengoet, Coeverden. 
  Huis, hof 3 sp. boulant 5 mdr., 3de gerve 41 - 13 -. 
  Over t'anderde jaer een vercken of 5 gl.  Eijckenholt. 
 
Een hoexken hoflant, de Kerck tot Aelten 0 - 10 -. 
  1 Mtr. gesaeis van t'goet Benninck, 8 - 6 - 8. 
  1 Mtr. in den Aelter Esch. Arent van Moeurs 8 - 6 - 8. 
 
Welinck, Coeverden. 
  Huis, hof 3 sp. boulant 5 mdr. 3de gerve 41 - 13 -. 
  Over t'anderde jaer een vercken of 5 gl. Betaelt de pontschatt. 
  Eijcken boomen. 
 
1/2 Mtr. in den Aelter Esch, Vicarienlant 2 - 16 -. 
 
Verwelde, Coeverden. Huis, hof 1 sch. boulant 11 mdr., 3de gerve 
  Betaelt de pontschatt. Eijcken boomen en heggen. 
  Voor Inslagh 3 dlr. 1 verken of 2 1/2 dlr. 3 pont vlas 9 - 3 -. 
 
Ten Passche, Coeverden. 
  Huis, hof 3 sp. boulant 7 1/2 mdr., 3de gerve, 3 mdr. thientbaer, 
  54 - 7 - 8.  Geeft 6 pont vlass en pontsch. voor d'Inslagh 1 - 16 -. 
 
Welpshof. Huis, hof 1 sch. op 10 dlr. uitgangk afgetrocken 
  blijft 3 - 7 -. Boulant 8 mdr. 66 - 13 -. 
  Eijcken boomen, hegge holt. 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap DALE 

28 april 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Waetstede, de Kerck tot Aelten. Huis op 4 gl. 
  Hof 1 sch. gesaeis voor 1 dlr. 1 - 10 -. 
 
Maetstede, de Kerck tot Aelten. Huis en hof op 3 dlr. 4 - 10 -. 
  Jaerlix ande Kerck 2 dlr. 3 - 0 -. 
 
3 Sch. gesaeis in Aelter Esch, d'Armen. Op de derde gerve 6 - 4 - 8. 
 
Bruninck, Sijn Hoogheit. 
  Huis, hof 3/4 sch. boulant 8 mdr., voor 36 gl. 
 
2 1/2 Sch. gesaeis, Rolof Bruninck, 5 - 4 -. end 1 voeder hoeij 
  gewass 4 - 10 -. 
 
Rouwenhof, Jor. Pasqualini tot Eeschede. 
  Huis, hof 3 sp. boulant 7 1/2 mdr., 3de gerve 
  2 /12 Mtr. afgetrocken blijft 48 - 14 - 8. 
  2 Voeder hoeij gewas, 1 Vercken of 3 dlr, 2 hoender, 4 - 10 -. 
 
Wichers, Jor. Pasqualini tot Eeschede. 
  Huis, hof 3 sp. boulant 9 mdr. derde gerf 
  2 1/2 Mtr. afgetrocken blijft 61 - 5 -. 
  2 Voeder hoeij gewass, slechte gront 9 - 0 -. 
  1 Vercken of 3 dlr., 2 hoender 4 - 10 -. 
 
Huininck, Gerrit Everts. Huis, hof 3 sp. boulant 9 1/2 mdr. 
  3de gerve den uitganck afgetrocken blijft 65 - 13 -. Eijcken boomen. 
 
Pennings, Graef van Stijrum. Huis, hof 2 sp. boulant 6 mdr. 3de gerve 
  Pacht 40 dlr. en pontschatt., 60 - 0 -. Eijcken boomen. 
 
Nijenhuis, Peter Martens. Huis, hof 1 sch. boulant 5 1/2 mdr., 
  3de gerve 45 - 16 - 8. An sijn lantheer 2 1/2 dlr. en pontschatt. 
  Eijcken hegge holt. 
 
Hostede, Jan van Sueren erfgnn. 
  Huis, hof 2 sp. boulant 5 mdr. 3de gerve uitganck afgetrocken 
  blijft 29 - 18 -.  Eijcken Heijsters. 
 
Poppinck. Huis en hof op 10 dlr. 15 - 0 -. Boulant 3 1/2 sch. 7 - 5 -. 
  3 Mtr. slecht lant, Herman Poppinck, 25 - 0 -. 
  1 Mtr. van Hooghe Poppinck 8 - 6 - 8., 6 Sch. van Benninck 12 - 10 -. 
  4 Sch. de Pastorie t'Aelten 8 - 6 - 8. 
 
Bussche, Herman Nachtegael. 
  Huis, hof 1 sch. boulant 10 mdr. 3de gerve 83 - 6 - 8. 
  1 Maetien van 1 voeder hoeij, doet daervoor den Mollendienst an 
  t'huis Bredevoort.  Eijcken boomen en hegge holt. 
 
 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Buurschap DALE 

28 april 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

Oosterloe, Coeverden, onder de Havesaet. 
  Huis, hof 3 sp. boulant 8 mdr. 66 - 13 -. 
  Groenlant 1 1/2 voeder hoeijs, voor 12 dlr. 18 - 0 -. 
  Noch van 1 kampken 4 dlr. 6 - 0 -. 
  1 Vercken of 3 dlr. en pontschatt. 4 - 10 -.  Eijcken boomen. 
 
Smees oft Buegel, Coeverden, onder d'Havesaet. 
  Huis, hof 1/2 sch. boulant 8 mdr. 3de gerve 66 - 13 -. 
  Voor t'groenlant 15 dlr. 22 - 10 -. 
  Een vercken of 2 1/2 dlr. en pontschatt. 3 - 15 -. 
 
Baeten stedeken, Jan te Buckel. 
  Huis, hof 1 sch. boulant 6 sch. 3de gerve, doet 15 - 0 -. 
  Sluiskes stede, de Kerck t'Aelten. Hutken op 3 dlr. 4 - 10 -. 
  Voor pacht an Kerck en pontschatt. 1 - 17 - 8. 
 
Weresinck, Gerrit Borgmr. Frerick Vogel. 
  8 Mtr. gesaeis, afgetogen 2 mdr. an t'Capittel tot Munster blijft 
  55 - 13 -. 
 
Gerrit ter Smuge, huis op 1 dlr. 1 - 10 -. 
  Hof 1 1/2 sp. geeft an Kerck 1 dlr. 1 - 10 -. 
 
Kofstede, 5 sp. gesaeis, de Kerck t'Aelten, 2 - 5 - 0. 
  t'Huisken op 4 gl. 
 
Warnsinckhorst, Geert Meijnen. 2 Sch. gesaeis 2 - 13 -. 
 
Grotenhuis is van d'Erfgnn. van Marie ten Brincke gedeilt en 
  int dorp angegeven. 
 
Hooghe Poppinck, Geestelick. 
  6 Mtr. gesaeis, voor 18 dlr. 27 - 0 -. Is niet na behoor verpacht. 
 
T'Quoijer van de Buijrschap Daelen brengt uijt 1892 - 5 - 8. 

http://www.genealogiedomein.nl


Nadere toelichting 

28 april 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

• Verklaringen zijn: 
sch    = schepel = 10 liter droge waar (aardappelen, haver etc.) 
mdr    = malder of mulder = hoeveelheid die in een keer gemalen wordt 
dlr    = daalder = muntstuk van fl 1,50 
spint = een oude maat van 7 liter (bijv. aardappelen, haver) 

http://www.genealogiedomein.nl


Verpondingskohier Aalten - Jaar 1647 - Afschrift Kreijnck 
Index - Buurschap DALE 

28 april 2008 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © S. Stroet 

B 

Baeten stedeken, 4 
Beecke, 1 
Benninck, 2, 3 
Brincke, 4 
Bruninck, 3 
Buckel, 4 
Buesinck, 1 
Bussche, 3 

C 

Coeverden, 2, 4 

E 

Ebbers huis, 1 
Eppinck, 1 
Everts, 3 

F 

Fillekes, 2 
Fillekes stede, 2 

G 

Groffen stede, 2 
Grotenhuis, 4 

H 

Harckinck, 1 
Honnepe, 1 
Horne, 2 
Hostede, 3 
Huininck, 3 

K 

Kluese, 2 
Kofstede, 4 

L 

Lamberts, 1 
Lamberts goet, 1 
Liesengoet, 2 

M 

Maetstede, 3 

Martens, 3 
Meijnen, 4 
Moeurs, 2 

N 

Nachtegael, 3 
Neerhof, 1 
Nijenhuis, 3 
Nijhof, 1 

O 

Oosterloe, 4 

P 

Pasqualini tot 
Eeschede, 3 

Passche, 2 
Pennings, 3 
Poppinck, 3, 4 

R 

Rouwenhof, 3 

S 

Saelmans huis, 1 
Sluiskes stede, 4 
Smees oft Buegel, 4 
Smuge, 4 
Stijrum, 3 
Sueren, 3 

V 

Verwelde, 2 
Vogel, 4 

W 

Waetstede, 3 
Warnsinckhorst, 4 
Welinck, 2 
Welpshof, 2 
Weresinck, 4 
Wevers huis, 1 
Wichers, 3 

 

http://www.genealogiedomein.nl

